INSTITUTO DE EXCELÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA
CNPJ sob o número 10.779.749/0001-32, situado no Edifício The One Office Tower, Avenida Itália, nº 928,

15º andar, sala 1.508, Jardim das Nações, Taubaté/SP, CEP 12.030-212.

ERRATA Nº 04 – EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

05/2025

INSTITUTO ESPERANÇA – IESP

SAÚDE PENITENCIÁRIA – SEJUS / ESPÍRITO SANTO

O Instituto Esperança – IESP, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

presente ERRATA, contendo alterações e complementações referentes ao Edital de

Processo Seletivo Simplificado nº 05/2025, especificamente no que se refere ao

resultado final. As correções são as seguintes:

• A candidata MARIA THALIA RODRIGUES DA CONCEIÇÃO, embora tenha

sua pontuação publicada, teve o nome omitido na unidade CDRL. Corrige-se para:

aprovada como Auxiliar de Saúde Bucal na unidade CDRL.

• A candidata DAYANE FERREIRA DA SILVA KUSTER foi aprovada

indevidamente na unidade PRL. A unidade correta de aprovação é a CDRL.

• A candidata ADILUCI LUNA VELTEN LUBIANA obteve pontuação de 25

pontos na entrevista para a unidade CASCUVV, sendo assim considerada

reprovada para a vaga.

• A candidata EDNA ARAÚJO SILVA consta equivocadamente como "Auxiliar

de Saúde Bucal". A correção é: Auxiliar Administrativa.

• A candidata GILCEMAR ALVES DA CRUZ teve a pontuação da entrevista

omitida. Informa-se que sua pontuação total na entrevista foi de 25 pontos, sendo,

portanto, reprovada.

• A candidata ALINE GONÇALVES obteve 44 pontos na prova de títulos e 30

pontos na entrevista, sendo considerada aprovada.

• A candidata CRISTINA CRUZ DOS SANTOS teve a nota da entrevista (50

pontos) e de títulos (30 pontos) não lançadas. Ambas são confirmadas, sendo

considerada aprovada na unidade CDPV II.

INSTITUTO DE EXCELÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA
CNPJ sob o número 10.779.749/0001-32, situado no Edifício The One Office Tower, Avenida Itália, nº 928,

15º andar, sala 1.508, Jardim das Nações, Taubaté/SP, CEP 12.030-212.

• A candidata LEILA MOTA MEDINA foi inserida indevidamente devido a erro

de digitação. Candidata inexistente.

• A candidata WILLIANE SOUZA DOS SANTOS LIMA teve erro na planilha de

títulos. A pontuação correta é: 42 pontos na prova de títulos.

• Corrige-se o nome do(a) candidato(a) MACIELLE RIBEIRO DOS SANTOS para

MARCIELLE RIBEIRO DOS SANTOS, por erro de digitação.

• O candidato MARCELO DE OLIVEIRA TAVARES obteve 40 pontos na prova

de títulos e não possui nota de entrevista, sendo assim reprovado.

• A candidata TAYNARA DA GLÓRIA teve a pontuação da prova de títulos

publicada duas vezes. A pontuação correta é: 35 pontos na prova de títulos e 25

pontos na entrevista, sendo reprovada.

• O candidato JEAN CARLOS MARIN GOMES obteve 41 pontos na prova de

títulos e 25 pontos na entrevista, sendo reprovado na unidade CDPS.

• A candidata ELIANE MAGNO SANTOS, Assistente Social, foi devidamente

aprovada como Assistente Social.

• A candidata LORENA INÁCIO DE OLIVEIRA MADEIRA, farmacêutica,

obteve 23 pontos na prova de títulos e não possui nota de entrevista, sendo

reprovada.

• O candidato DAVID CHAVES FELÍCIO DA SILVA, enfermeiro, foi aprovado

na unidade CDPV II, com 44 pontos na prova de títulos e 35 pontos na entrevista.

• A candidata MIRIAM CARLA PEREIRA FANTINATO, enfermeira, obteve 14

pontos na prova de títulos e 25 pontos na entrevista, sendo reprovada.